
〔参考・新旧対照表〕 令和４年４月１日適用

研究職給料表

１　　　　級 ２　　　　級

現　　行 改　　　　　　正 現　　行 改　　　　　　正

号給 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率
百円 百円 百円 百円 百円 ％ 百円 百円 百円 百円 百円 ％

1 1949 22 1981 22 32 1.6 2554 24 2578 24 24 0.9 

2 1971 22 2003 22 32 1.6 2578 24 2602 24 24 0.9 

3 1993 22 2025 22 32 1.6 2602 24 2626 23 24 0.9 

4 2015 20 2047 20 32 1.6 2626 24 2649 23 23 0.9 

5 2035 20 2067 20 32 1.6 2650 24 2672 23 22 0.8 

6 2055 20 2087 20 32 1.6 2674 24 2695 23 21 0.8 

7 2075 20 2107 20 32 1.5 2698 24 2718 22 20 0.7 

8 2095 20 2127 20 32 1.5 2722 24 2740 23 18 0.7 

9 2115 21 2147 21 32 1.5 2746 24 2763 23 17 0.6 

10 2136 21 2168 21 32 1.5 2770 20 2786 19 16 0.6 

11 2157 21 2189 21 32 1.5 2790 20 2805 18 15 0.5 

12 2178 21 2210 20 32 1.5 2810 8 2823 8 13 0.5 

13 2199 21 2230 21 31 1.4 2818 19 2831 17 13 0.5 

14 2220 21 2251 21 31 1.4 2837 19 2848 18 11 0.4 

15 2241 21 2272 21 31 1.4 2856 19 2866 19 10 0.4 

16 2262 20 2293 19 31 1.4 2875 20 2885 19 10 0.3 

17 2282 28 2312 28 30 1.3 2895 21 2904 21 9 0.3 

18 2310 28 2340 27 30 1.3 2916 22 2925 21 9 0.3 

19 2338 28 2367 27 29 1.2 2938 21 2946 21 8 0.3 

20 2366 29 2394 28 28 1.2 2959 18 2967 18 8 0.3 

21 2395 28 2422 27 27 1.1 2977 22 2985 22 8 0.3 

22 2423 28 2449 28 26 1.1 2999 22 3007 21 8 0.3 

23 2451 28 2477 27 26 1.1 3021 24 3028 24 7 0.2 

24 2479 28 2504 27 25 1.0 3045 20 3052 20 7 0.2 

25 2507 28 2531 28 24 1.0 3065 24 3072 24 7 0.2 

26 2535 28 2559 28 24 0.9 3089 24 3096 23 7 0.2 

27 2563 28 2587 27 24 0.9 3113 24 3119 24 6 0.2 

28 2591 29 2614 28 23 0.9 3137 21 3143 21 6 0.2 

29 2620 22 2642 21 22 0.8 3158 23 3164 23 6 0.2 

30 2642 22 2663 21 21 0.8 3181 23 3187 23 6 0.2 

31 2664 22 2684 20 20 0.8 3204 22 3210 22 6 0.2 

32 2686 22 2704 21 18 0.7 3226 25 3232 25 6 0.2 

33 2708 22 2725 21 17 0.6 3251 22 3257 22 6 0.2 

34 2730 18 2746 17 16 0.6 3273 22 3279 22 6 0.2 

35 2748 18 2763 16 15 0.5 3295 21 3301 21 6 0.2 

36 2766 8 2779 8 13 0.5 3316 20 3322 20 6 0.2 

職務
の級



研究職給料表

１　　　　級 ２　　　　級

現　　行 改　　　　　　正 現　　行 改　　　　　　正

号給 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率

職務
の級

37 2774 16 2787 14 13 0.5 3336 25 3342 24 6 0.2 

38 2790 17 2801 16 11 0.4 3361 26 3366 26 5 0.1 

39 2807 17 2817 17 10 0.4 3387 27 3392 27 5 0.1 

40 2824 20 2834 19 10 0.4 3414 24 3419 24 5 0.1 

41 2844 18 2853 18 9 0.3 3438 27 3443 27 5 0.1 

42 2862 19 2871 18 9 0.3 3465 26 3470 26 5 0.1 

43 2881 19 2889 19 8 0.3 3491 26 3496 26 5 0.1 

44 2900 19 2908 19 8 0.3 3517 22 3522 22 5 0.1 

45 2919 20 2927 20 8 0.3 3539 25 3544 25 5 0.1 

46 2939 21 2947 20 8 0.3 3564 24 3569 24 5 0.1 

47 2960 22 2967 22 7 0.2 3588 24 3593 24 5 0.1 

48 2982 21 2989 21 7 0.2 3612 25 3617 24 5 0.1 

49 3003 19 3010 19 7 0.2 3637 17 3641 17 4 0.1 

50 3022 20 3029 19 7 0.2 3654 17 3658 17 4 0.1 

51 3042 21 3048 21 6 0.2 3671 17 3675 17 4 0.1 

52 3063 18 3069 18 6 0.2 3688 15 3692 14 4 0.1 

53 3081 20 3087 20 6 0.2 3703 15 3706 15 3 0.1 

54 3101 21 3107 21 6 0.2 3718 15 3721 15 3 0.1 

55 3122 19 3128 19 6 0.2 3733 14 3736 14 3 0.1 

56 3141 18 3147 18 6 0.2 3747 16 3750 16 3 0.1 

57 3159 19 3165 19 6 0.2 3763 17 3766 17 3 0.1 

58 3178 20 3184 20 6 0.2 3780 16 3783 16 3 0.1 

59 3198 19 3204 19 6 0.2 3796 18 3799 17 3 0.1 

60 3217 19 3223 19 6 0.2 3814 13 3816 13 2 0.1 

61 3236 19 3242 18 6 0.2 3827 15 3829 15 2 0.1 

62 3255 19 3260 19 5 0.2 3842 16 3844 16 2 0.1 

63 3274 19 3279 19 5 0.2 3858 16 3860 16 2 0.1 

64 3293 16 3298 16 5 0.2 3874 14 3876 14 2 0.1 

65 3309 19 3314 19 5 0.2 3888 14 3890 14 2 0.1 

66 3328 17 3333 17 5 0.2 3902 15 3904 15 2 0.1 

67 3345 17 3350 17 5 0.1 3917 14 3919 14 2 0.1 

68 3362 16 3367 16 5 0.1 3931 15 3933 15 2 0.1 

69 3378 22 3383 22 5 0.1 3946 13 3948 13 2 0.1 

70 3400 22 3405 22 5 0.1 3959 13 3961 13 2 0.1 

71 3422 23 3427 23 5 0.1 3972 14 3974 14 2 0.1 

72 3445 22 3450 22 5 0.1 3986 12 3988 12 2 0.1 



研究職給料表

１　　　　級 ２　　　　級

現　　行 改　　　　　　正 現　　行 改　　　　　　正

号給 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率

職務
の級

73 3467 22 3472 22 5 0.1 3998 13 4000 13 2 0.1 

74 3489 19 3494 19 5 0.1 4011 13 4013 13 2 0.0 

75 3508 20 3513 20 5 0.1 4024 13 4026 13 2 0.0 

76 3528 18 3533 17 5 0.1 4037 10 4039 10 2 0.0 

77 3546 23 3550 23 4 0.1 4047 10 4049 10 2 0.0 

78 3569 23 3573 23 4 0.1 4057 11 4059 11 2 0.0 

79 3592 22 3596 22 4 0.1 4068 11 4070 11 2 0.0 

80 3614 24 3618 24 4 0.1 4079 9 4081 9 2 0.0 

81 3638 12 3642 12 4 0.1 4088 10 4090 10 2 0.0 

82 3650 13 3654 13 4 0.1 4098 10 4100 10 2 0.0 

83 3663 15 3667 14 4 0.1 4108 10 4110 10 2 0.0 

84 3678 10 3681 10 3 0.1 4118 10 4120 10 2 0.0 

85 3688 12 3691 12 3 0.1 4128 10 4130 10 2 0.0 

86 3700 12 3703 12 3 0.1 4138 10 4140 10 2 0.0 

87 3712 12 3715 12 3 0.1 4148 10 4150 10 2 0.0 

88 3724 10 3727 10 3 0.1 4158 8 4160 8 2 0.0 

89 3734 7 3737 7 3 0.1 4166 9 4168 9 2 0.0 

90 3741 8 3744 8 3 0.1 4175 10 4177 10 2 0.0 

91 3749 8 3752 8 3 0.1 4185 10 4187 10 2 0.0 

92 3757 7 3760 7 3 0.1 4195 8 4197 8 2 0.0 

93 3764 9 3767 9 3 0.1 4203 10 4205 10 2 0.0 

94 3773 8 3776 8 3 0.1 4213 10 4215 10 2 0.0 

95 3781 9 3784 9 3 0.1 4223 10 4225 10 2 0.0 

96 3790 6 3793 5 3 0.1 4233 8 4235 8 2 0.0 

97 3796 8 3798 8 2 0.1 4241 10 4243 10 2 0.0 

98 3804 8 3806 8 2 0.1 4251 10 4253 10 2 0.0 

99 3812 8 3814 8 2 0.1 4261 10 4263 10 2 0.0 

100 3820 8 3822 8 2 0.1 4271 9 4273 9 2 0.0 

101 3828 8 3830 8 2 0.1 4280 9 4282 7 2 0.0 

102 3836 7 3838 7 2 0.1 4289 8 4289 8 0 0.0 

103 3843 8 3845 8 2 0.1 4297 9 4297 9 0 0.0 

104 3851 7 3853 7 2 0.1 4306 6 4306 6 0 0.0 

105 3858 8 3860 8 2 0.1 4312 7 4312 7 0 0.0 

106 3866 8 3868 8 2 0.1 4319 7 4319 7 0 0.0 

107 3874 8 3876 8 2 0.1 4326 7 4326 7 0 0.0 

108 3882 7 3884 7 2 0.1 4333 7 4333 7 0 0.0 



研究職給料表

１　　　　級 ２　　　　級

現　　行 改　　　　　　正 現　　行 改　　　　　　正

号給 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率 給料月額 間差 給料月額 間差 改定額 改定率

職務
の級

109 3889 7 3891 7 2 0.1 4340 4340 0 0.0 

110 3896 8 3898 8 2 0.1 

111 3904 8 3906 8 2 0.1 

112 3912 7 3914 7 2 0.1 

113 3919 7 3921 7 2 0.1 

114 3926 8 3928 8 2 0.1 

115 3934 8 3936 8 2 0.1 

116 3942 5 3944 5 2 0.1 

117 3947 3949 2 0.1 

再任用職員

改定額 改定率 改定額 改定率

百円 ％ 百円 ％

2537 百円 2537 百円 0 0.0 3150 百円 3150 百円 0 0.0 

給料月額（１級） 給料月額（２級）

現　　行 改　　正 現　　行 改　　正


